扱 A 日付 2025 年 8 月
件名

三菱指示電気計器

特殊仕様一部廃止のお知らせ 整理番号 山-1654 三菱電機（株）福山製作所

三菱配電・制御機器

セールスとサービス

三菱指示電気計器（機械式指示計器） 特殊仕様一部生産終了のお知らせ

ご愛用いただいております指示電気計器（機械式指示計器）で対応しておりました特殊仕様の一部を生産終了
いたしますのでお知らせいたします。今後とも倍旧のご愛顧のほどお願いいたします。

記

1. 生産終了する特殊仕様及び対象機種

特殊仕様 対象機種・対象形名

特殊塗装色(Ｆデザイン・FR デザイン)カバー 機械式指示計器全般

目盛線 黄色(CL-Y)及び青色線(CL-B) 機械式指示計器全般

特殊周波数対応（400Hz)

電力計

LP-110NW, LP-80NW, YP-206NW,

YP-208NW, YP-210NW, YP-8NW,

YP-10NW, YP-12NW

無効電力計

LP-110NVAR, LP-80NVAR, YP-206NVAR,

YP-208NVAR, YP-210NVAR, YP-8NVAR,

YP-10NVAR, YP-12NVAR

力率計

LP-110NPF, LP-110NPFU, LP-80NPF,

LP-80NPFU, YP-206NPFU, YP-208NPFU,

YP-210NPFU, YP-8NPF, YP-8NPFU,

YP-10NPF, YP-10NPFU, YP-12NPF,

YP-12NPFU

※特殊周波数対応（400Hz)の交流電流計、交流電圧計、周波数計の高周波回路仕様は生産継続いたします。

2.生産終了理由

需要数の減少により、生産維持が困難になりましたので、生産終了いたします。

3.生産終了時期

受注終了： 2026 年 8 月末日

生産終了： 2026 年 11 月末日

  部材の状況により、上記受注終了年月より前に受注をお断りする可能性がございますので、ご了承ください。

                以上

機 種 指示電気計器（機械式指示計器）